
Hvor skal vores næste 
fartkontrol placeres? 

SYDSJÆLLANDS OG LOLLAND-FALSTERS 

Borgerne i lokalsamfundene er dem, der på tætteste 
hold oplever, når der bliver kørt for hurtigt på vejene 
-  det gælder både ved landsbyens gadekær og på 
lange, lige strækninger i det åbne landskab. 

- Vi kan med borgernes hjælp tilrettelægge og målret-
te vores færdselskontroller, så de giver bedst mening 
i forhold til placering og tidspunktet, siger vicepolitiin-
spektør Erik Mather, der er leder af færdselsafdelin-
gen. Han fortsætter: 

- Vi er glade for borgernes henvendelser. I nogle tilfæl-
de viser det sig, at trafikanterne ganske rigtigt kører alt 
for hurtigt, og det resulterer i en bøde, måske et klip i 
kørekortet eller en betinget eller ubetinget frakendelse 
af førerretten. 

Måske viser det sig, at trafikanterne kører, som de 
skal, men politiet vurderer efterfølgende, om kontrol-
len giver anledning til andre indsatser eller færdsels-
tekniske tiltag.

Flere end 800 gange var færdselsafdelingen i Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi ude 
at måle hastighed på vejene i 2019 – på direkte foranledning af borgerne. De havde 
nemlig bestilt en færdselskontrol på politiets hjemmeside. Det er et velkomment supple-
ment til de kontroller og færdselsindsatser, som politikredsen selv sætter i værk ud fra 
grundige analyser af trafikken.  

Det handler om trafiksikkerhed
Det er dokumenteret, at for høj hastighed er medvirken-
de årsag til alt for mange færdselsuheld, og jo hurtigere, 
der bliver kørt, jo alvorligere bliver skaderne. Det gælder 
både de materielle og menneskelige skader. Så derfor 
er det afgørende, at hastigheden bliver reduceret. 

- Vi kan heldigvis konstatere en tendens til, at gennem-
snitshastigheden bliver reduceret efter fx et års mål-
rettede færdselsindsatser på en strækning, siger Erik 
Mather. 

Ordningen med bestil en færdselskontrol blev sat i søen 
i vores politikreds i 2014 som en forsøgsordning, og det 
har været en så stor succes, at den nu er blevet udbredt 
til hele landet. Når bestillingen er lavet på politiet hjem-
meside, får borgeren en kvittering og en tilbagemelding, 
om kontrollen kan gennemføres. Der kan være trafikfor-
hold, der gør, at målingen ikke kan laves, men i de fleste 
tilfælde er svaret positivt, og inden for de kommende 
30 dage bliver kontrollen gennemført.

Du kan bestille en færdselskontrol her: 
www.politi.dk/bestilenbetjent.
 

Fra 1. januar til 31. oktober 2020 er der gennemført 594 kontroller, som er bestilt 
af borgerne på politiets hjemmeside. Heraf er de 73 kontroller gennemført i Faxe 
Kommune.


